
GUBERNUR LAMPUNG
 
KEPUTUSAN GUBERNUR LAMPUNG
 
NOMOR: G/ '5i l.(/ II. 12 / HK/ 2 0 15
 

TENTANG
 

PENETAPAN PEMENANG LOMBA KELOMPOK/KADER DAN PENGELOLA
 
BINA KELUARGA BALITA TINGKAT PROVINSI LAMPUNG
 

TAHUN2015
 

GUBERNUR LAMPUNG,
 

Menimbang a.	 bahwa peran keluarga dalam proses tumbuh kembang 
anak untuk mewujudkan anak-anak menjadi generasi 
emas yang berkualitas harus mendapat dukungan dari 
semua unsur terkait, termasuk dukungan dari kader 
pengelola Bina Keluarga Balita (BKB); 

b.	 bahwa dalam rangka memberikan dukungan, motivasi 
dan pengembangan terhadap Kelompok/Kader dan 
Pengelola Bina Keluarga Balita (BKB) telah dilaksanakan 
Lomba Bina Keluarga Balita (BKB) Tingkat Provinsi 
Lampung Tahun 2015; 

c.	 bahwa sehubungan dengan maksud huruf a dan huruf b 
tersebut di atas, dalam rangka tertib administrasi perlu 
menetapkan pemenang lomba dimaksud dengan 
Keputusan Gubernur Lampung; 

Mengingat 1.	 Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang 
Kesehatan; 

2.	 Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah sebagaimana telah beberapa kali 
diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 
2015; 

3.	 Peraturan Daerah Provinsi Lampung Nomor 11 Tahun 
2009 tentang Organisasi dan Tatakerja Sekretariat Daerah 
Provinsi dan Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
Provinsi Lampung sebagaimana telah beberapa kali 
diubah terakhir dengan Peraturan Daerah Provinsi 
Lampung Nomor 2 Tahun 2014; 

4.	 Peraturan Daerah Provinsi Lampung Nomor 9 Tahun 2014 
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Provinsi Lampung Tahun Anggaran 2015; 

Memperhatikan 1.	 Keputusan Gubernur Lampung Nomor: G/163/II.12/HK/ 
2015 tentang Pembentukan Panitia Pelaksana dan Tim 
Penilai Lomba Pengembangan Ketahanan Keluarga 
Kelompok Bina Keluarga Balita Tingkat Provinsi Lampung 
Tahun 2015; 



-2­

2.	 Berita Acara Rapat Tim Penilai Lomba Keberhasilan 
Kelompok Kader dan Pengelola Bina Keluarga (BKB) pada 14 
Kabupaten/Kota di Provinsi Lampung yang dilaksanakan 
tanggal 14 April 2015 sid 23 Mei 2015 Tahun 2015. 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan	 KEPUTUSAN GUBERNUR TENTANG PENETAPAN PEMENANG 
LOMBA KELOMPOK/KADER DAN PENGELOLA BINA KELUARGA 
BALITA TINGKAT PROVINSI LAMPUNG TAHUN 2015. 

KESATU	 Menetapkan Pemenang Lomba KelompokyKader dan Pengelola 
Bina Keluarga Balita (BKB) Tingkat Provinsi Tahun 2015 dengan 
Urutan peringkat sebagaimana tercantum dalam Lampiran 
Keputusan ini, 

KEDUA	 Kepada pemenang lomba sebagaimana dimaksud pada Diktum 
Kesatu masing-masing akan diberikan piala dari Pemerintah 
Provinsi Lampung. 

KETIGA	 Bagi Kelompok/Kader Bina Keluarga Balita Terbaik I berhak 
mewakili Provinsi Lampung untuk mengikuti Lomba Tingkat 
Nasional dalam rangka puncak Acara Han Keluarga Tingkat 
Nasional di Provinsi Banten. 

KEEMPAT	 Biaya yang dikeluarkan akibat ditetapkannya Keputusan ini 
dibebankan kepada Anggaran Pendapatan dan belanja Daerah 
(APBD) Provinsi Lampung Tahun Anggaran 2015 Pada Dokumen 
Pelaksanaan Anggaran Badan Pemberdayaan Perempuan dan 
Perlindungan Anak Provinsi Lampung Tahun 2015 Pada 
Kegiatan Peningkatan Koordinasi Pokja Bina Keluarga Balita 
(BKB) Provinsi, Kabupaterr/Kota dan Penilaian Keberhasilan 
Pengelola BKB dengan Kode Rekening 1.11.1.11.01.19.05. 

KELIMA	 Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan dengan 
ketentuan apabila dikemudian han ternyata terdapat kekeliruan 
dalam Keputusan ini akan diadakan pembetulan sebagaimana 
mestinya. 

Ditetapkan di Te~ukbetung 

pada tanggal ) -IUR-; -2015 

GUBERNUR LAMPUNG, 

Tembusan: 
1. Menteri Dalam Negeri di Jakarta; 
2. Kepala BKKBN di Jakarta; 
3. Ketua DPRD Provinsi Lampung di Telukbetung; 
4. Bupati/Walikota se-Provinsi Lampung; 
5. Kepala BKKBN Provinsi Lampung di Telukbetung; 
6. Inspektur Provinsi Lampung di Bandar Lampung; 
7. Kepala Dinas/Instanst terkait Provinsi Lampung; 
8. Kepala Biro Hukum Setda Provinsi Lampung di Telukbetung; 
9. Kepala Biro Keuangan Setda Provinsi Lampung di Telukbetung; 
10. Ketua TP-PKK Provinsi Lampung di Bandar Lampung; 
11. Masing-rnasing pemenang yang bersangkutan; 



-3­

LAMPIRAN : KEPUTUSAN GUBERNUR LAMPUNG 
NOMOR : G/3J.r /p.12/HK/2015 

!-~:::?5?'::~~~.~_2__::- 1~__:- :~:_~_ 

DAFTAR NAMA PEMENANG LOMBA KELOMPOK/KADER DAN PENGELOLA 
BINA KELUARGA BALITA TINGKAT PROVINSI LAMPUNG TAHUN 2015 

I. PENGELOLA BINA KELUARGA BALITA (BKBI 

NO PERINGKAT KABUPATEN/KOTA NAMADESA/ 
KELURAHAN/PEKON/KECAMATAN 

NILA! KETERANGAN 

1 2 3 4 5 6 
1. Terbaik 1 Tanggamus Pekon Tanjung Anom Kec. Kota 

Agung Timur 
2536 Diberikan 

Piala dan 
penghargaan 
dari 
Pemerintah 
Provinsi 
Lampung 

2. Terbaik II Lampung Selatan Desa Karang Anyar Kec. Jati 
Agung 

2475 

3. Terbaik III Tulang Bawang Desa Tri Mulya Jaya Kec. Banjar 
Agung 

2463 

4. Harapan I Lampung Tengah Desa Yukum Jaya Kec. Terbanggi 
Besar 

2460 

5. Harapan II Metro Desa Ganjar Agung Kec. Metro 
Barat 

2421 

6. Harapan III Mesuji Desa Dwi Karya Mustika Kec. 
Mesuii Timur 

2417 

II. KADER/KELOMPOK BlNA KELUARGA BALITA (BKB) 

NO PERINGKAT NAMA KADER NAMA NAMADESA/ KABUPATEN/ NILAI KETERANGAN 
KELOMPOK KELURAHAN/PEKON/ KOTA 

KECAMATAN 
1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Terbaik I TITIK Mawar Desa Negara Ratu Lampung 2600 Diberikan 

SUSlLAWATI, Kec. Sungkai Utara Utara Fiala dan 
S.Pd penghargaan 

2. Terbaik II DESERIYANTI, Alvina Desa Yukum Jaya Lampung 2590 dari 
S.Pd Huda Kec. Terbanggi Tengah Pemerintah 

Besar Provinsi 

A. Terbaik III RUBINAH Kasih Ibu Pekon Tanjung Tanggamus 2540 Lampung 
Anom Kec. Kota 
Agung Timur 

4. Harapan I ANDRIANI Tangkai Desa Karang Anyar Lampung 2485 
Putih Kec. Jati Agung Selatan 

5. Harapan II SAFITRININGSIH Melati II Desa Ganjar Agung Metro 2435 
Kec, Metro Barat 

6. Harapan III SITI MASNAINI, Anggrek Desa Karya Tani Lampung 2375 
S.Pd Kec. Labuhan Timur 

Maringgai 

GUBERNUR LAMPUNG,
 


